Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção 
de unidade de valoração de recicláveis em Balsa Nova – Pr - Instrumento de Repasse nº 
4102307/2023 – Programa Itaipu Mais que Energia, nos termos estabelecidos no Edital e seus 
anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 1.895.345,86 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 04/03/2026 as 08h14m do dia 18/03/2026.

Abertura das Propostas: das 08h15m do dia 18/03/2026 as 8h 59m do dia 18/03/2026.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h do dia 18/03/2026.